
 1 

  
                                      
                                     
                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

XVI  VANREDNE SJEDNICE 
OPĆINSKOG/OPŠTINSKOG 
VIJEĆA 
(26.09.2022.godine) 
 
_____________________________________ 
Na osnovu člana 7, 8 i 9 Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima FBIH ( Službene novine F 
BIH br: 12/03, 34/03 i 65/13), te člana 25. 
Statuta Opštine Bosanski Petrovac  
(Službeni glasnik Opštine Bosanski 
Petrovac, broj 7/08), te na osnovu 
Službene zabilješke Predsjednika 
Upravnog odbora „JU Centar za kulturu i 
obrazovanje“Bosanski Petrovac 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XVI-toj 
vanrednoj sjednici, održanoj dana 
26.09.2022. godine, donijelo je: 
 
                Z A K LJ U Č A K 
 
                              I 
Zadužuje se Upravni odbor „JU Centar za 
kulturu i obrazovanje“ Bosanski Petrovac 
da u roku od 24 sata od prijema ovog 
Zaključka pokrene proceduru za izbor i 
imenovanje direktora JU“ Centar za 
kulturu i obrazovanje“ u skladu sa  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zakonom o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima. 
 
                           II 
Zadužuje se stručna služba za poslove OV-
a da do 09 časova 27.09.2022. godine 
obavjesti članove Upravnog odbora “JU 
Centar za kulturu I obrazovanje” o ovom 
zaključku. 
 
                          III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, ima se objaviti u Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac, a o izvršenju istog starat će se 
Upravni odbor “JU Centar za kulturu i 
obrazovanje” Bosanski Petrovac.          
Predsjedavajući OV                                                                               
Nemanja Davidović 
Broj: 02/1-36-537-34/22  
Datum: 26.09.2022. godine  
_______________________________ 
 
 

         Godina XXII 
            Broj24/22 

Datum: 30.09.2022.godine 
Bosanski Petrovac 

 
Izdanje na Bosanskom Jeziku 

 



 2 

AKTA   NAČELNIKA 
(15.09-29.09.2022.g) 
 
 
Na osnovu člana 208. Zakon o premjeru 
i katastru nekretnina („Službeni list 
SRBiH „broj 22/84,24/90,36/90, 
“Službeni list RBiH“,br.4/93 i 13/94) ), 
člana 80. stav (7)  Zakona o državnoj 
službi u Unsko sanskom kantonu 
(“Službeni glasnik USK“, broj: 14/17 i 
15/20) čl. 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11) i člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
shodno Budžetu općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu, stavka – 
Usluge stručnog obrazovanja 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 15/22) a rješavajući po 
zahtjevu Hozanović Mersudina od 
02.09.2022.godine, uposlenika 
općinskog organa uprave općine 
Bosanski Petrovac, Općinski načelnik 
donosi: 
 

        O D L U K U 
     o izdvajanju novčanih      

     sredstava 
I 

Odobrava se izdvajanje novčanih 
sredstava u iznosu od 1000,00 KM 
(hiljadu konvertibilnih maraka) 
Hozanović Mersudinu, Stručni 
saradnik za geodetsko-katastarske 
poslove u Službi za prostorno 
uređenje, katastar, imovinsko-pravne 
poslove, u svrhu uplate naknade za 
troškove polaganje stručnog ispita za 
lica sa visokom školskom spremom.  

 

 
II 

Odobrena novčana sredstva iz tačke I 
ove odluke isplatit će se na teret 
Budžeta općine Bosanski Petrovac, 
stavka „Usluge stručnog obrazovanja“, 
ekonomski kod 613922 u korist 
Hozanović Mersudina, uplatom na 
račun istog. 
 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna 
je Služba za finansije, računovodstvo 
i budžet. 
 

IV 
Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljena u 
„Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Uposlenik općinskog organa državne 
službe Hozanović Mersudin, obratio se 
ovom organu sa zahtjevom za isplatu 
novčane naknade za polaganje 
stručnog ispita. Uz zahtjev je priložio 
Rješenje o odobravanju polaganja 
stručnog ispita broj: 01-30-19-11/22 od 
22.08.2022. godine izdato od 
Federalne uprave za geodetske i 
imovinsko-pravne poslove. 
Hozanović Mersudin je u skladu sa 
Pravilnikom  o unutrašnjoj organizaciji 
jedinstvenog općinskog organa uprave 
općine Bosanski Petrovac ("Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac", 
broj: 11a/21 i 19a/22),raspoređen na 
poslove i radne zadatke Stručni 
saradnik za geodetsko-katastarske 
poslove u Službi za prostorno 
uređenje, katastar, imovinsko-pravne 
poslove.  
Na osnovu člana 208. Zakon o 
premjeru i katastru nekretnina („Službeni 



 3 

list SRBiH „broj 22/84,24/90,36/90, 
“Službeni list RBiH“,br.4/93 i 13/94) ) 
propisano je da radnici koji rade na 
poslovima premjera, izrade i 
održavanja katastra nekretnina i 
katastra komunalnih uređaja, kao i na 
poslovima katastarskog klasiranja i 
bonitiranja zemljišta, izuzev radnika 
koji rade na upravnim i 
administrativno-tehničkim poslovima, 
polažu stručni ispit po programu i na 
način koji pravilnikom utvrđuje direktor 
Republičke uprave za geodetske i 
imovinsko-pravne poslove, te je 
riješeno kao u dispozitivu ove odluke. 
Općinski načelnik 
Dr.sci.Mahmut  Jukić 
Broj: 02-30-1764-2/22 
Datum: 15.09.2022.g 
_________________________ 
 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBiH “, br. 35/05), člana 27. 
Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-
sanskog kantona („Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona“, br. 8/11), 
člana 14. i 21. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2022. godinu („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, br.16/22), člana 
36. Odluke o držanju i zaštiti domaćih 
životinja, kućnih ljubimaca i postupanju 
sa napuštenim životinjama na području 
Općine Bosanski Petrovac broj: 02/1-
20-531-14/22, od 05.08.2022. godine i 
člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
br.7/08), Općinski načelnik donosi: 
 
                
 
 
 

                 O D L U K U 
 
                            I 
 
Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - ekonomski 
kod 614417 – subvencija za JP 
Veterinarska stanica za rješavanja 
problema pasa lutalica, odobrava se 
isplata u visini od 7.000,00 KM 
(slovima: 
sedamhiljadakonvertibilnihmaraka) za 
JP Veterinarska stanica d.o.o. 
Bosanski Petrovac za sprovođenje 
akcije za stabilizaciju populacije pasa 
lutalica u skladu sa članom 36. Odluke 
o držanju i zaštiti domaćih životinja, 
kućnih ljubimaca i postupanju sa 
napuštenim životinjama na području 
Općine Bosanski Petrovac broj: 02/1-
20-531-14/22, od 05.08.2022. godine.             
                           II 
 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti 
na žiro račun korisnika broj  
1990450002071581,  a korisnik će 
sredstva iz tačke I ove Odluke 
upotrijebiti na način definisan tačkom I 
ove Odluke. Izvještaj o utrošku 
sredstava dostaviti nakon isteka 
fiskalne godine. 
                          III 
 
Nadzor nad provođenjem ove Odluke 
vrši Komunalni inspektor Općine 
Bosanski Petrovac. 
 
                          IV 
 
Zadužuje se JP Veterinarska stanica 
Bosanski Petrovac, da u skladu sa 
članom 36. Odluke o držanju i zaštiti 
domaćih životinja, kućnih ljubimaca i 
postupanju sa napuštenim životinjama 
na području Općine Bosanski Petrovac 
broj: 02/1-20-531-14/22, od 
05.08.2022. godine,a u skladu sa 
raspoloživim sredstvima, sprovede 
akciju za stabilizaciju populacije pasa 
lutalica. 



 4 

                         V 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u 
„Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac“. 
Općinski načelnik 
Dr.sci.Mahmut  Jukić 
Broj: 03-11-680-4/22         
Datum:  16.09.2022. godine 
_____________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu, stavka 
– Tekući transfer Speleološkom udruženju 
Kaverna („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 15/22), a u vezi 
sa zahtjevom Udruženja  Speleologa 
„Kaverna“ Bosanski Petrovac, Općinski 
načelnik donosi: 
 

    O D L U K U 
   o izdvajanju novčanih sredstava 
 
                                  I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2022. godinu u iznosu od 5.000,00 KM 
(slovima: pethiljadakonvertibilnih) KM 
Udruženju Speleologa „Kaverna“ 
Bosanski Petrovac.  

     II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta 
općine Bosanski Petrovac, stavka „Tekući 
transfer Speleološkom udruženju 
Kaverna“, ekonomski kod 614324, 
uplatom na račun broj: 

1414775320021769 otvoren kod BBI 
banke.                                                   
                             III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na 
način definisan tačkom I ove Odluke i 
dostaviti izvještaj o utrošku sredstava 
ovom organu.                                                                                          
                           IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Udruženje Speleologa „Kaverna“ Bosanski 
Petrovac se dana 14.09.2022. godine 
obratilo ovom organu molbom za dodijelu 
novčanih sredstava za istraživačke radove 
speleološke ekspedicije u Riponjinoj jami 
u Smoljani. Kako su navedena sredstva za 
ovo udruženje planirana u Budžetu Općine 
za 2022. godinu,  odlučeno je kao u 
dispozit 
Općinski načelnik 
Dr.sci.Mahmut  Jukić 
Broj: 01-11-1844-2/22 
Datum: 19.09.2022.g 
____________________________-_ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu, stavka 
– Tekući transfer vjerskim zajednicama 
transfer za Muftijstvo bihaćko („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 
15/22), a u vezi sa zahtjevom IZ u BiH – 
Muftijstvo bihaćko, Općinski načelnik 
donosi 

 



 5 

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

                                                                                
                                 I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2022. godinu u iznosu od 5.000,00 KM 
(slovima: pethiljadakonvertibilnih) KM 
Muftijstvu bihaćkom.  

 II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta 
općine Bosanski Petrovac, stavka „Tekući 
transfer vjerskim zajednicama transfer za 
Muftijstvo bihaćko“, ekonomski kod 
614319, uplatom na račun broj: 141 475 
5320055235 otvoren kod BBI banke. 
                            III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na 
način definisan tačkom I ove Odluke i 
dostaviti izvještaj o utrošku sredstava 
ovom organu.                                                                                    
                            IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
IZ u BiH – Muftijstvo bihaćko se dana 
16.09.2022. godine obratilo ovom organu 
molbom za finansijsku podršku u projektu 
adaptacije zgrade Muftijstva bihaćkog. 
Kako su navedena sredstva planirana u 
Budžetu Općine za 2022. godinu,  
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 
Općinski načelnik 
Dr.sci.Mahmut  Jukić 
Broj: 01-11-1857-2/22 
Datum: 19.09.2022.g 
_____________________________ 
 

Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH “, 
br. 35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, br. 8/11), člana 14. i 21. Odluke 
o izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
br.16/22)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.7/08), Rješenja o 
odobravanju subvencije troškova 
vodosnabdijevanja najugroženijim 
kategorijama stanovništva na području 
općine Bosanski Petrovac, broj: 01-21-
1091-1/20, od 02.06.2020.god., Spiska lica 
korisnika prava na tuđu njegu i pomoć, 
broj: 02/9-31-53-1950/22, od 22.08.2022. 
god., Općinski načelnik donosi: 
  

O D L U K U 
 

I 
 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - ekonomski kod 
614411 – subvencija komunalnom 
preduzeću, odobrava se isplata subvencije 
troškova vodosnabdijevanja 
najugroženijim kategorijama stanovništva 
na području općine Bosanski Petrovac, za 
mjesec juli i august 2022. godine u iznosu 
od 462,61 KM (slovima: 
četiristotinešezdesetdvijekonvertibilnemar
keišezdesejedankonvertibilni fening) 
preduzeću Komunalno d.o.o. Bosanski 
Petrovac. Subvencija se isplaćuje na 
osnovu Rješenja općinskog načelnika broj: 
01-21-1091-1/20, od 02.06.2020. godine, 
spiskova JU centar za socijalni rad od 
05.05.2020. godine i 22.08.2022. god., te 
spiskova subvencija za naplatu 
komunalnog preduzeća broj: 408/2022, od 
06.09.2022. godine.. 
                                              II 

 

Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro račun korisnika broj  



 6 

1990450002075170,  a korisnik će 
sredstva iz tačke I ove Odluke upotrijebiti 
na način definisan tačkom I ove Odluke. 
 

III 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom  izvršenju starat će 
se Služba za finansije, budžet i 
računovodstvo.    

IV 
 

Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“ . 
Općinski načelnik 
dr.sci.Mahmut  Jukić 
Broj: 03-11-322-10/22         
Datum: 20.09.2022. godine 
___________________________ 
 
 Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu, stavka 
– Tekuća rezerva („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 15/22), a 
u vezi sa zahtjevom za dodijelu sredstava 
Udruženja građana „Ruralni razvoj“ iz 
Drinića,  Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

                                I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2022. godinu u iznosu od 500,00 KM 
(slovima: petsotinakonvertibilnih) KM 
Udruženju građana „Ruralni razvoj“ iz 
Drinića. 

 II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta 
općine Bosanski Petrovac, stavka „Tekuća 

rezerva“, ekonomski kod 614000, uplatom 
na račun broj: 5540040030004653 otvoren 
kod Pavlović Bank a.d..                                                                            
                          III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu. 
                                                                                
                               IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Udruženje građana „Ruralni razvoj“ iz 
Drinića  se obratilo ovom organu 
zahtjevom za pokroviteljstvo  u svrhu 
suorganizacije „Dani base i krompira“.  
Na osnovu svega navedenog, odlučeno je 
kao u dispozitivu Odluke. 
Općinski načelnik 
dr.sci.Mahmut  Jukić 
Broj: 01-11-1870-2/22 
Datum: 20.09.2022.g 
____________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu, 
stavka – Tekući transferi vjerskim 
zajednicama, za rad i sufinansiranje 
realizacije projekata SPC  („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 
15/22), a u vezi sa zahtjevom za dodijelu 
sredstava Srpske pravoslavne eparhije 
bihaćko-petrovačka– Srpske 
pravoslavne crkvene opštine Janjila,  
Općinski načelnik donosi: 



 7 

 
O D L U K U 

   o isplati novčanih sredstava                                                                                      
                                I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava 
iz Budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2022. godinu u iznosu od od 2.500,00 
KM (slovima: 
dvijehiljadeipetstotinakonvertibilnih) KM 
Srpskoj pravoslavnoj eparhiji bihaćko-
petrovačka – Srpska pravoslavna 
crkvena opština Janjila. 

 II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I 
ove Odluke isplatit će se na teret 
Budžeta općine Bosanski Petrovac, 
stavka „Tekući transferi vjerskim 
zajednicama, za rad i sufinansiranje 
realizacije projekata SPC“, ekonomski 
kod 614319, uplatom na račun broj: 554-
00400300062-05 otvoren kod Naša 
banka a.d. Bijeljina.                                                                              
                        III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i 
dostaviti izvještaj o utrošku sredstava 
ovom organu.                                                                
                           IV 
Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljena u 
„Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Srpska pravoslavna eparhija bihaćko-
petrovačka – Srpska pravoslavna 
crkvena opština Janjila se obratila ovom 
organu zahtjevom za dodijelu novčanih 
sredstava za potrebe nastavka izgradnje 
crkvenoparohijske sale u porti hrama u 
Janjilima, za limarske radove na 
pokrivaču sale i fasadarske radove 
unutar sale. Na osnovu svega 
navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke 

 
Općinski načelnik 
Dr.sci.Mahmut  Jukić 
Broj: 01-11-1871-2/22 
Datum: 21.09.2022.g 
___________________________ 
 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu, 
stavka „Subvencija komunalnom 
preduzeće, ekonomski kod 614411 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 15/22) a u skladu sa 
Odlukom o finansiranju troškova prijevoza 
vode u mjesnim zajednicama na području 
općine Bosanski Petrovac broj: 02/1-11-
993-2/22 od 28.04.2022. godine i 
Odlukom o izmjenama i dopunama 
Odluke o finansiranju troškova prijevoza 
vode u mjesnim zajednicama na području 
općine Bosanski Petrovac broj: 02/1-21-
1127-2/22 od 01.06.2022. godine,  
Općinski načelnik donosi: 

  O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - stavka 
„Subvencija komunalnom preduzeće“, 
ekonomski kod 614411 odobrava se 
isplata računa D.o.o. Komunalno Bosanski 
Petrovac  u ukupnom iznosu od 460,02 
KM (slovima: četiristotinešezdeset i 
02/100) KM prema broju faktura i fiskalnih 
računa: 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

r.
b. 

Broj 
računa 

Broj 
fiskaln

og 
računa 

Datum Ukup
an 

iznos 
u KM 

1. 616/20
22 i 

617/20
22 

BF: 
3862 

06.09.20
22. 

150,7
7 

2. 620/20
22 i 

621/20
22 

BF: 
3864 

08.09.20
22. 

150,7
7 

3. 622/20
22 i 

623/20
22 

BF: 
3866 

09.09.20
22. 

158,4
8 

 UKUPNO: 460,0
2 

 
II 

Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
račun korisnika, a korisnik će sredstva iz 
tačke I ove Odluke upotrebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke, o čemu će 
informisati ovaj organ. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, o njenom izvršenju starat će 
se Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet.                                                                                   
                         IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“  

Općinski načelnik 
Dr.sci.Mahmut  Jukić 
Broj: 01-11-1072-18/22 
Datum:23.06.2022.g 
_____________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH “, 
br. 35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, br. 8/11), člana 14. i 21. Odluke 
o izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu („Službeni 

glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
br.16/22)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.7/08), Općinski načelnik 
donosi: 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - ekonomski kod 
614122 – transfer za  sport-NK Mladost, 
odobrava se isplata granta u visini od 
5.000,00 KM - (slovima: 
pethiljadakonverti- bilnihmaraka), za NK 
Mladost 1938 Bosanski Petrovac, za 
potrebe takmičenja i održavanja terena 
omladinskih i seniorskih selekcija kluba.   
            

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro račun korisnika broj  
1414775320008868,  a korisnik će 
sredstva iz tačke I ove Odluke upotrijebiti 
na način definisan tačkom I ove Odluke. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom  izvršenju starat će 
se Služba za finansije, budžet i 
računovodstvo.    

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“. 
Općinski načelnik 
Dr.sci.Mahmut  Jukić 
Broj:  03-11-572-12/22      
Datum:  28.09.2022. godine 
____________________________ 
 
Na osnovu člana 44. Zakona o plaćama 
i naknadama u organima vlasti 
Federacije Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije BiH”, broj 
45/10 i 111/12), člana 45. Odluke o 
plaćama i naknadama Općinskog 
načelnika, Općinskog 
pravobranioca,savjetnika Općinskog 
načelnika, državnih službenika i 



 9 

namještenika u Jedinstvenom 
općinskom organu uprave općine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/20 i 
19/22) i Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o plaćama i 
naknadama Općinskog načelnika, 
Općinskog pravobranioca,savjetnika 
Općinskog načelnika, državnih 
službenika i namještenika u 
Jedinstvenom općinskom organu uprave 
općine Bosanski Petrovac broj: 02/1-11-
758-8/22 od 02.09.2022. godine, člana 
43. Statuta općine Bosanski Petrovac - 
Prečišćen tekst (Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac broj: 7/08) a u skladu 
sa Kolektivnim ugovorom za službenike 
organa uprave i sudske vlasti u 
Federaciji BiH („Sl. novine FBIH“, 
br.6/20, 11/21 i 5/22) te Mišljenja 
Sinidikalne organizacije državnih 
službenika i namještenika organa 
uprave općine Bosanski Petrovac broj: 
SOBP: 19-1/22 od 14.09. 2022. godine i 
broj: SOBP: 19-2/22 od 28.09.2022. 
godine , Općinski načelnik Općinski 
načelnik, d o n o s i: 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika 
o plaćama i naknadama uposlenika 
u Jedinstvenom općinskom organu 
uprave općine Bosanski Petrovac 

 
Član 1. 

U Pravilniku o plaćama i naknadama 
uposlenika u Jedinstvenom općinskom 
organu uprave općine Bosanski 
Petrovac (Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac broj: 1/20 i 20/22) 
(u daljem tekstu: Pravilnik)  u članu 5., 
naziv člana mijenja se i glasi: (Način 
utvrđivanja osnovice za plaću i boda 
za obračun plaće) 

U Pravilniku u članu 5. stav (1)   se 
mijenja i glasi: 
(1) Općinski načelnik u dogovoru 

sa sindikatom utvrđuje 
osnovicu za plaću i bod za 
obračun plaće. Utvrđivanje 
osnovice i boda vršiće se u 
pregovorima između Općinskog 
načelnika s jedne strane i 
reprezentativnog sindikata s 
druge strane sporazumom a 
prije usvajanja budžeta za 
narednu godinu.  

U Pravilniku u članu 5. stav (4)  se 
mijenja i glasi: 
(4) Ukoliko se ne postigne dogovor 

između Općinskog načelnika i 
sindikata, Općinski načelnik će 
Odlukom utvrditi osnovicu za 
plaću i bod za obračun plaće pri 
čemu visina osnovice ne može 
biti niža od prethodno 
dogovorene, odnosno važeće. 

Član 2. 
U  članu 6. Pravilnika (Elementi za 
utvrđivanje osnovne plaće)  stav (1) se 
mijenja i glasi: 
„Osnovna plaća se utvrđuje 
množenjem osnovice za plaću i 
boda za obračun plaće sa utvrđenim 
koeficijentom platnog razreda i tako 
utvrđeni iznos uvećava se za 0,5% 
za svaku započetu godinu 
penzijskog staža lica iz člana 1. 
ovog Pravilnika čiji će procenat biti 
tačno utvrđen u pravilniku a najviše 
do 20% „. 

Član 3. 
U članu 7. Pravilnika (Vrijeme 
ostvarivanja prava na plaću) stav (4) 
se briše. 

Član 4. 
U članu 8. Pravilnika (Platni razredi i 
koeficijenti za Općinskog načelnika, 



 10

Općinskog pravobranioca i savjetnika 
Općinskog pravobranioca) koeficijent 
Općinskog načelnika broj: 
»9« zamjenjuje se brojem »7«. 
 

Član 5. 
U  članu 9. Pravilnika (Plaća i dodaci) 
stav (2) se briše. Dosadašnji stavovi 
(3) i (4) postaju stav (2) i (3). 

Član 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u 
Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac. 
Općinski načelnik 
dr.sci.Mahmut  Jukić 

Broj: 01-11-1789-5/22 
Datum: 29.09.2022. godine 
                                                                                                                                                                                         
____________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.), Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu, stavka 
– Tekući transferi udruženjima-boračkim 
organizacijama  („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 15/22) i Odluke 
broj: 01-11-559-10/22 od 31.08.2022. 
godine, a u vezi sa zahtjevom za dodijelu 
sredstava UO UDBOOR-a 92-95,  
Općinski načelnik donosi: 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

                           
                                     I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2022. godinu u iznosu od od 11.000,00 
KM (slovima: 

jedanaesthiljadakonvertibilnih) KM 
Udruženju demobilisanih boraca 
odbrambeno-oslobodilačkog rata 92-95 
općine Bosanski Petrovac. 

 II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta 
općine Bosanski Petrovac, stavka „Tekući 
transferi udruženjima-boračkim 
organizacijama“, ekonomski kod 614324, 
uplatom na račun broj: 
1994530054498616 otvoren kod Sparkasse 
banke.                                                                    
                        III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet.                                                                  
                         IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Predsjednik UO UDBOOR-a 92-95 općine 
Bosanski Petrovac se obratio ovom organu 
zahtjevom za doznačavanje dijela 
financijskih sredstava u kojem se navodi 
da su ovom udruženju potrebna sredstva 
radi obilježavanja značajanih datuma iz 
vremena odbrambeno-oslobodilačkog 
rata i pružanje podrške programu 
obilježavanja dana oslobođenja općine 
Bosanski Petrovac. Na osnovu svega 
navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu 
Odluke 

Općinski načelnik 
dr.sci.Mahmut  Jukić 

Broj: 01-11-559-11/22 
Datum: 29.09.2022. 
 
 
 
 
 

 
 
 



 11

SADRŽAJ: 
 
 
ZAK LJ U Č A K   Zadužuje se Upravni odbor „JU 
Centar za kulturu i obrazovanje“ Bosanski Petrovac....1 
 
AKTA  NAČELNIKA 
 
1. O D L U K U    Odobrava se izdvajanje novčanih 
sredstava u iznosu od 1000,00 KM (hiljadu konvertibilnih 
maraka) Hozanović Mersudinu, …………………………..2-3 
2. O D L U K UIz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - ekonomski kod 614417 – 
subvencija za JP Veterinarska stanica za rješavanja 
problema pasa lutalica, odobrava se isplata u visini od 
7.000,00 KM ………………………………………………3-4 
3. O D L U K Uo izdvajanju novčanih sredstava                                 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu u iznosu od 5.000,00 KM 
Udruženju Speleologa „Kaverna“ Bosanski Petrovac……..4 
4.ODLUKUOdobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. godinu u iznosu 
od 5.000,00 KM Muftiji 
Bihaćkom…………………………………………………...4-5 
5. Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. 
godinu -– subvencija komunalnom preduzeću, odobrava se 
isplata subvencije troškova vodosnabdijevanja 
najugroženijim kategorijama stanovništva na području 
općine Bosanski Petrovac, za mjesec juli i august 2022. 
godine u iznosu od 462,61 KM..............................................5-6 
6. O D L U K Uo izdvajanju novčanih sredstava                             
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu u iznosu od 500,00 KM  
Udruženju građana „Ruralni razvoj……………………….6 
7. O D L U K U  o isplati novčanih sredstava                                                                                                                 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu u iznosu od od 2.500,00 
KM……………………………………………………………7 
8.  O D L U K UIz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - stavka „Subvencija komunalnom 
preduzeće“,odobrava se isplata računa D.o.o. Komunalno 
Bosanski Petrovac  u ukupnom iznosu od 460,02 KM….7-8 
9. O D L U K UIz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - ekonomski kod 614122 – transfer 
za  sport-NK Mladost, odobrava se isplata granta u visini od 
5.000,00 KM -.........................................................................8 
10. P R A V I L N I Ko izmjenama i dopunama 
Pravilnika o plaćama i naknadama uposlenika u 
Jedinstvenom općinskom organu uprave općine Bosanski 
Petrovac................................................................................8-10 
11. O D L U K Uo isplati novčanih sredstava                         
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu u iznosu od od 11.000,00 
KMUDBOR.............................................................................10: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obrada:-Služba za opću upravu, društvene 
djelatnosti, stručne poslove OV i zajedničke 
poslove OV 
Viši referent za administrativno-tehničke 
poslove Općinskog vijeća   
Ivana Kuburić 


